
 

 
   Jaguaribe, 03 de Outubro de 2007                                                                                            Edição Nº: 211 

PORTARIA Nº 203.25 DE 03 DE  OUTUBRO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Sr. Francisco 

Figueiredo da Silva, ocupando a função de  Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010144-3, na forma do Processo nº 156/07, lotada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural,   com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI 

da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 04 (quatro ) meses  a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 03 de Outubro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº205/07 DE 05 DE OUTUBRO DE 2007. O Secretario de Ação 

Social Jose Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 

Conceder ao Servidor,  Francisco Roberio de Lima Peixoto, otado na Secretaria de 

Ação Social para fazer face as despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em limoeiro do Norte-CE, a importância de R$50,00 (cinqüenta reais) cada, 

referente a diárias no período de 05 e 08 de outubro de7, quando tratara de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuida 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correra por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município.  REGISTR-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de 

Ação Social em 05 de outubro de 2007. Jose Gomes de Miranda Secretario de 

Ação Social 

***   ***   *** 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2007.09.24.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO:Contratação de 

pessoa jurídica para prestação de serviços de digitalização dos Documentos 

Administrativos da Prefeitura Municipal, junto às Secretarias de Educação, Saúde, 

Administração e Ação Social. CONTRATADA: CONSULTEC-CONSULTORIA 

TÉCNICA MUNICIPAL, no valor global de R$ 64.380,00 (sessenta e quatro mil 

trezentos e oitenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E 

PREFEITURA MUNICIPAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: IOLANDA 

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS – SECRETARIA DE EDUCACAO 

- JEANNE NOGUEIRA GOMES – SECRETARIA DE SAUDE – JOSE GOMES 

DE MIRANTA – SECRETARIO DE AÇÃO SOCIAL – JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES – PREFEITURA MUNICIPAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 

0301.04.122.0002.2.007/0804.10.122.0002.2.029/0507.12.122.0002.2.009/0908.08

.122.0002.2.032. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. DATA DE 

ASSINATURA DE CONTRATO 05 DE OUTUBRO DE 2007. JAGUARIBE – 

CE, 08 DE Outubro de 2007. IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS 

DANTAS – SECRETARIA DE EDUCACAO - JEANNE NOGUEIRA GOMES – 

SECRETARIA DE SAUDE – JOSE GOMES DE MIRANTA – SECRETARIO 

DE AÇÃO SOCIAL – JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES – PREFEITURA 

MUNICIPAL.  

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


